
 
 
 
 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE . REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA U.S.L. N° 7 
CARBONIA 

 
 
 
        Deliberazione N°      673 
 
 DEL  26 06 2007 
 
 
 
 

OGGETTO ATTIVITA’ DI DIALISI 
 
 
 

PREMESSO  che l’attività di dialisi presso l’ASL N°7 di Carbonia ha avuto inizio ben prima 
della fusione delle due Unità Sanitarie locali N° 16 e 17 con servizi ben distinti 
presso l’ospedale Santa Barbara e presso l’ospedale Sirai; 

 
PRECISATO  che il volume di lavoro espletato ha reso necessaria l’individuazione di 

organici separati dalle UU.OO. madri per le due strutture;  
 
CHE                       i vertici aziendali, adottano una politica di decentramento dei servizi , nel corso 

degli ultimi anni, al fine di erogare una più capillare offerta assistenziale ha 
proceduto alla creazione di strutture territoriali  di dialisi ubicate sia presso i 
Poliambulatori di Carloforte che di Bugerru; 

 
DATO ATTO       che  il numero dei pazienti mediamente sottoposti a dialisi presso le singole 

postazioni è il seguente: Sirai n° 75, Carloforte n° 11, Santa Barbara n° 60 e 
Buggerru n°6; 

 
RITENUTO  che la scelta di decentramento effettuata ha raggiunto lo scopo di portare in 

zone particolarmente disagiate un servizio salvavita per i residenti ed ha 
promosso una risposta stagionale per i turisti che devono sottoporsi a dialisi, 
per cui tale servizio deve essere mantenuto ed eventualmente potenziato; 

 
ACCERTATO    che si è dato corso all’attivazione dell’attività dialitica di Carloforte e 

Buggerru con mera lettera dell’allora direttore Generale, in assenza di un atto 
liberativo che individuasse formalmente le due strutture; 

 
RITENUTO  nelle more dell’adozione dell’atto aziendale, di voler adottare delibera cha 

disciplini sotto il profilo formale e sostanziale, tutta l’attività di dialisi che 
viene svolta presso le strutture aziendali; 

 



IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 
 
SENTITI i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e  del Direttore Amministrativo; 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
Per i motivi esposti in premessa: 
 

1. Che l’attività di dialisi presso la ASL di Carbonia è considerata attività afferente all’U.O. di 

Nefrologia e Dialisi, che meglio verrà individuata con l’emanazione dell’atto aziendale; 

 

2. l’U.O. di nefrologia e dialisi è articolata funzionalmente in U.O.  che comprende l’attività 

svolta presso il Sirai ed il presidio di Carloforte, nonché l’attività svolta presso il presidi di 

santa Barbara ed il presidio di Buggerru. 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

(DR. Benedetto Barranu) 
 
 
 
 
DIR.AMM. __________ 
 
DIR. SAN.  __________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
Attesta che la deliberazione 

N° _________ del ____________________ 
 

È stata pubblicata 
Nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

A partire dal ___________ al ___________ 
Resterà in pubblicazione per 15 gg. Consecutivi 

Ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
 
 
 

Allegati n° 3 
 
 
 
 
CONSEGNARE COPIE A : 
 
 
Collegio Revisori 
 
Direz San. 
 
Bilancio 
 
 


